
UCHWAŁA NR XXXVIII/244/2023 
RADY GMINY RYBCZEWICE 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 
z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 

Na podstawie  art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), oraz art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej ( Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1,66,1079,1692,1700,1812,1967,2127,2754 oraz z 2023 r. 
poz. 185), w związku z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023( 
M.P. z 2022 r. poz. 1287 Rada Gminy Rybczewice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/26/2018 Rady Gminy Rybczewice z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 
rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ( Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r. 
poz. 284 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 wyraz „150 %” zastępuje się wyrazem „200 %” 

2) w § 3 wyraz „150 %” zastępuje się wyrazem „200%” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Rybczewice 

 
 

Piotr Zając 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D5BC4D-919F-4B89-87BF-033A60DA64D9. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 
  

Uchwałą Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. Rady Ministrów zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 (MP z 

2022r. poz.1287) zostały  wprowadzone zmiany dotyczę podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania ze wsparcia ze 150 %  do 200%  kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej. 

W związku z tą zmianą przedmiotową uchwałą Rada Gminy  Rybczewice  podwyższa do 200% 

kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

wskazanych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Uchwała 

wchodzi w po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku urzędowym województwa lubelskiego z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023r. 

 Zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r.poz.1461) akty normatywne zawierające przepisy powszechnie 

obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich 

ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy zaś zgodnie z art.4 ust.2 tej ustawy w 

uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie 

krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie 

aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem 

wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych stanowi, że przepisy art. 4 

nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.     Wieloletni 

rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 zapewnia pomoc zarówno osobom 

starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach 

znajdujących się w trudnej sytuacji. Podwyższenie kryterium dochodowego zapewni szerszy dostęp i 

wsparcie dla osób potrzebujących. Dzięki temu pomoc w ramach programu Posiłek w szkole i w domu 

otrzymają osoby o niskich dochodach. 

 Korzystniejsze regulacje uzasadniają nadanie uchwale wstecznej mocy obowiązującej od 1 stycznia 

2023r.. Nadanie uchwale mocy wstecznej  nie narusza w/w przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o 

ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D5BC4D-919F-4B89-87BF-033A60DA64D9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-08T14:06:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




